

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 2083/2023

VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: [REDACTED] /SPR/ARCH  
[REDACTED] /SPR/PRAV

DATUM: 7.3.2023

## VĚC: ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), požadující poskytnutí informací o funkčním využití pozemků PK 1682/1, PK 1682/3 v k.ú. Hostivař v dobové územní plánovací dokumentaci v letech 1935-1955; (nyní pozemky parc. č. KN 1680/2, 1680/3, 1680/6 a pozemky parc. č. 1680/10, 1678/4, 1680/5, k.ú. Hostivař).

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím a po uhrazení nákladů Vám k žádosti poskytujeme níže uvedené informace.

Pro předmětné pozemky parc. č. PK 1682/1 a PK 1682/3, k.ú. Hostivař a období mezi lety 1935–1955 evidujeme ve spisovně IPR Praha následující dokumentaci:

- „Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro část území Prahy XIII (Strašnic, Hostivaře a Záběhlic) mezi státní silnicí Černokosteleckou a tělesem státní dráhy, s přílehlými částmi Prahy XI-Malešic a Štěrbohol, [174/a]“, arch. zn.: **SRK000412**. Plán byl potvrzen Ministerstvem veřejných prací 18. ledna 1938, podepsán ministr [REDACTED].

- „Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro část území Prahy XIII-Hostivaře na sever od státní dráhy Praha-Benešov. [168/a]“, arch. zn.: **SRK000687**. Plán byl potvrzen Ministerstvem veřejných prací 20. března 1937, podepsán ministr [REDACTED].

Pro informaci doplňujeme, že část předmětného pozemku PK 1682/1 (nyní KN 1680/1, 2, 3, 1680/6, 1680/23) mohla zasahovat do stavebního obvodu č. 79 (Hostivař, U Torstu – vodojem), projednávaného v roce 1949. Stavební obvod č. 79 je orientačně zakreslen ve schématu stavebních obvodů prezentovaném v mapové aplikaci Archiv map územních plánů zde:

<https://app.iprpraha.cz/apl/app/archivup/>

Spisová dokumentace (včetně vybrané plánové dokumentace) k agendě stavebních obvodů z let 1947–1958 je uložena v [Archivu hl. m. Prahy](#), v rámci fondu: [Stavební odbor NVP \(ÚNV\) \(1923\) 1946–1986](#)

Vybranou historickou územně plánovací dokumentaci (včetně legend) a historické letecké ortofotosnímky Prahy lze v georeferencované podobě prohlížet online v mapových aplikacích provozovaných na Geoportálu Praha zde: <https://www.geoportalpraha.cz/>.

Regulační plány Státní regulační komise 1920-1939 zde:

<https://app.iprpraha.cz/apl/app/srk/>

Archiv leteckých snímků Prahy 1939-2021 zde:

<https://app.iprpraha.cz/apl/app/ortofoto-archiv/>

### Zdeňka Zenkerová

ředitelka Sekce právní

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

### ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – [REDACTED]
- 2. IPR – SPR/ARCH
- 3. IPR – SPR/PRAV
- 4. IPR – SPR/ROZ
- 5. IPR – SPR + kopie spisu
- 6. IPR – spisovna + spis